ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

от «25»июля  2022 года                                                                № 15

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

муниципального образования

«Большекармалин-ское сельское

поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан» от 31.03.2020 № 13 «Об

утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов и

проведения оценки налоговых расходов

муниципального образования

«Большекармалинское сельское

поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан»

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

15 июня 2022 года № 1081 «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 №120-ФЗ

«О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Исполнительный комитет муниципального образования «Большекармалинское

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального

образования «Большекармалинское сельское поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2020 №13 «Об

утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и проведения

оценки налоговых расходов муниципального образования «Большекармалинское

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан» следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отнесение налоговых расходов муниципального образования к

муниципальным программам осуществляется исходя из целей муниципальных

программ и (или) целей социально-экономической политики муниципального

образования, не относящихся к муниципальным программам».

1.2. Абзац 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«соответствие налоговых расходов муниципального образования целям

муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики

муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам».

1.3. Абзац 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний

период».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,

расположенных по адресам:

-РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Кармалы, ул.Центральная, д.4 ( здание

СДК);

-РТ, Камско-Устьинский район, д. Баргузино,  ул.Тукая, д.16 (сельский магазин) и

опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Большекармалинского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан                                                            Э.И. Байдамшин